

## Formandsberetning, Grupperåd 2024 for DDS Skjoldungerne-Lejre

**Kære spejdere, forældre, og ledere,**

Endnu et år er gået, og i beretningen her reflekterer jeg over det forgangne år der er gået i DDS Skjoldungerne-Lejre, et år der har været bemærkelsesværdigt på mange fronter. I dag kan vi ikke kun fejre de succeser vi har opnået, men også se fremad mod de nye udfordringer og muligheder, der venter os i det kommende år.

### **1. Vores eget sted - Tradshus i Bistrupskoven**

Vi har nu haft Avnstrup i en årrække – men et særligt højdepunkt i det forgangne år har været indvielsen af vores nye hjem til de ugentlige spejderaktiviteter, Tradshus, beliggende i hjertet af Bistrupskoven. Dette sted er resultatet af mange års drømme og hårdt arbejde med Lejre Kommune. Tradshus tilbyder os utallige muligheder for at udvide vores aktiviteter og tilbyde vores medlemmer endnu flere spændende og udfordrende oplevelser. Det er et sted, hvor vi kan samles, vokse og lære i naturens ro.

I kraft af vores placeringer i skoven – nu på to steder, har det knyttet stærke bånd til Nationalpark Skjoldungernes Land, og vi har drøftet flere muligheder for at kunne drage nytte af vores placering på klods hold af Skjoldungestierne.

Et hurtigt blik på det kommende år omhandler konkrete ting vi skal gøre rent brandteknisk for at hovedhuset kan godkendes til ophold som passer til vores forening og arbejde, og så er der – det langt sjovere – alle de praktiske indretninger af faciliteter, som vi skal i gang med på udearealerne. Jeg skal i den forbindelse bemærke, at jeg har taget initiativ til en arbejdsgruppe – et herligt fællesskab som skal til at i gang med arbejdet på at raffinere stedet. Alle som har lyst til at være en del af det fællesskab, skal være hjerteligt velkomne.

### **2. Forsat voksende interesse for vores arbejde**

Det er med glæde, at vi kan konstatere en fortsat voksende interesse for spejderarbejdet i Skjoldungerne-Lejre. Antallet af medlemmer er støt stigende, hvilket vidner om det positive miljø og de attraktive aktiviteter, vi tilbyder. Denne voksende interesse er en bekræftelse på, at vores indsats og engagement gør en forskel, og det motiverer os til at fortsætte vores arbejde.

Kaster man et blik ned over de forskellige grenes aktiviteter, ses stor kreativitet og initiativ, og det er som om at vi efter de 10 år nu har fundet en form som passer godt til os og den måde vi arbejder på. Jeg tænker at de efterfølgende indblik i grenenes arbejde og gruppeleders beretning vil tjene som godt bevis herpå.

### **3. Behovet for flere ledere**

Med den fortsatte medlemstilgang følger også et øget behov for flere ledere. At være leder i Skjoldungerne-Lejre er ikke kun en chance for at gøre en forskel i unge menneskers liv; det er også en mulighed for personlig udvikling og for at blive del af et stærkt fællesskab. Vi opfordrer derfor alle, der har

lyst og evne, til at træde frem og bidrage som ledere. Vi har brug for flere engagerede voksne, der kan hjælpe med at guide og inspirere vores unge medlemmer.

#### **4. Udviklingsplanen skal forfines**

Endelig er vi i gang med at forfine vores udviklingsplan. Målet er at sikre, at Skjoldungerne-Lejre fortsætter med at udvikle sig i takt med vores medlemmers behov og de skiftende tider. Udviklingsplanen vil fokusere på alt fra medlemsrekruttering og lederudvikling til infrastruktur og programudvikling. Vi ser frem til at dele mere om denne plan i de kommende måneder og inviterer alle til at bidrage med ideer og feedback.

#### **5. Markering af 10 års jubilæum**

Slutteligt vil jeg stor stolthed nævne, at vi i år kunne fejre vores 10 års jubilæum. Faktisk er dette grupperåd vores ellefte. En milepæl, der markerer et årti med eventyr, venskab, og læring. Vores jubilæum fejrer vi med en stor fest for alle nuværende og tidligere medlemmer og deres familier senere på sommeren. Det bliver en vidunderlig lejlighed til at se tilbage på de mange fantastiske oplevelser, vi har delt, og de utallige timer frivilligt arbejde, der er lagt i at gøre Skjoldungerne-Lejre til det særlige fællesskab, det er i dag.

#### **6. Afrunding**

I aften kigger vi tilbage på året der gik – men samtidigt ser jeg frem mod endnu et år, fyldt med håb og forventning om, hvad vi sammen kan opnå. Lad os tage de udfordringer, der ligger foran os, med åbne arme og fortsætte med at bygge på det fantastiske fundament, vi har skabt.

Tak til jer ledere for jeres arbejde, jeres passion, og jeres engagement med alle ungerne. Tak til Søren Finn Madsen, vores gruppeleder som stærkt står ved roret og fører spejderskibet med rolig hånd gennem alle vores udfordringer, til Søren Hellmann for fortsat at varetage rollen som verdens bedste kasserer, og til bestyrelsen for at deltage i drøftelser om stort og småt og sikre fremdrift for foreningen. Sammen gør vi Skjoldungerne-Lejre til et sted, hvor unge mennesker kan vokse, lære, og trives.

Jeg ønsker alle et godt Grupperåd!

På vegne af bestyrelsen,



Kasper Eliassen

Formand for Spejdergruppen Skjoldungerne-Lejre